
COPIA Proposta GC - 33 - 23/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 4

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: ULTERIORI INDIRIZZI PER l’ANNO 2022 IN MERITO

ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI
E ALTRI ORGANISMI PUBBLICI O PRIVATI PER PROGETTI
AFFERENTI AGLI AMBITI DELLA COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

data numero

12/07/2022 81

L'anno duemilaventidue addì dodici del mese di luglio alle ore 19:45, in Seregno, nella sede comunale,
convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

VIGANO' WILLIAM Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

VERGANI CLAUDIO Assessore Si

MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 33 - 23/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 4

Oggetto: ULTERIORI INDIRIZZI PER l’ANNO 2022 IN MERITO ALLA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI E ALTRI ORGANISMI PUBBLICI O
PRIVATI PER PROGETTI AFFERENTI AGLI AMBITI DELLA COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 12 della legge n. 241 del 7 agosto 1990;

VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi a enti, associazioni e altri
organismi pubblici o privati” approvato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del
Consiglio comunale n. 5 del 28.11.201 e, in particolare l’art 15 – Attività di indirizzo per l’avvio della
procedura di erogazione dei benefici -.

CONSIDERATO che il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle sole risorse contabili
è stato approvato con propria deliberazione n. 2 del 11.01.2022;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 che, con riferimento agli
obiettivi operativi, missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” - Programma 05 “Interventi
per le famiglie” individua il seguente obiettivo operativo: “INTERVENTI DI CONTRASTO ALLA
POVERTA’”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 21 del 10/03/2022 “INDIRIZZI PER l’ANNO 2022 IN
MERITO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI E ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER PROGETTI AFFERENTI AGLI AMBITI SPORT, GIOVANI, SCUOLA, SOCIALE E
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 298 del 06/04/2022, in cui venivano approvati i bandi pubblici
per la concessione di contribuiti e benefici economici finalizzati alla realizzazione di progetti ed
iniziative volte alla promozione del valore dello sport, sostegno il welfare di comunità, al sostegno
della cooperazione internazionale, sostegno delle attività di carattere educativo e formativo e si
procedeva alla prenotazione dei corrispondenti impegni sui relativi stanziamenti a capitolo del bilancio
2022;

RICHIAMATA la Determinazione n. 587 del 22/06/2022 con la quale è stata approvata la
graduatoria per la concessione a Enti, Associazioni e altri organismi pubblici o privati per progetti di
solidarietà e cooperazione internazionale fino ad esaurimento delle risorse stanziate, ovvero per un
totale di Euro 21.000,00 quale contributo comunale alle prime 3 proposte in graduatoria.

PRESO ATTO che nella citata graduatoria risulta presente un quarto progetto ammesso e non
finanziato per esaurimento di fondi disponibili;

PRESO ATTO che l’importo complessivo del contributo comunale del progetto ammesso e non
finanziato trova copertura finanziaria al capitolo 12081002 del Bilancio 2022;

VALUTATA l’opportunità di sostenere la realizzazione di tutte le progettualità proposte nell’ambito
della cooperazione internazionale, in considerazione sia del lungo periodo di interruzione intercorso



COPIA Proposta GC - 33 - 23/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 4

dall’emanazione del precedente bando a sostegno delle attività di cooperazione internazionale (ultimo
bando emesso: delibera di Giunta n. 241 del 18/12/2012) sia dal ridotto scarto di punteggio tra il
terzo e quarto progetto classificato (ammesso e non finanziato) nella graduatoria stilata dall’apposita
commissione valutatrice dei progetti;

ATTESO che sulla presente deliberazione, trattandosi di atto di indirizzo, non sono richiesti i
pareri di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, nonchè di cui all'art. 8 del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

2. di dare indirizzo, ad integrazione della propria precedente deliberazione n.21 del 10.02.2022 e

sussistendo le risorse a bilancio, di assicurare il finanziamento di tutti i progetti ammessi in
graduatoria nell’ambito della cooperazione internazionale, al fine di valorizzare le attività
dell’associazionismo locale in tale ambito di intervento;

3. di demandare alla Dirigente dell’Area Servizi alla Persona il provvedimento di impegno di spesa per

l’erogazione dei contributi, nei modi e nei termini descritti nel rispettivo bando;

4. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile.



COPIA Proposta GC - 33 - 23/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 12/07/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 21/07/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


